
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 
MINISTRIA E FINANCAVE 

DHE EKONOMISE 

 
 

 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është nënshkruese e EA MLA për çertifikim personi. 
Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

 

“TCPE”sh.p.k 

Bulevardi Zogu i Parë, Godina 20, Tiranë 

Numri i Regjistrimit  

CN 003 

Akreditohet si organizëm çertifikimi personeli që çertifikon personel elektrik për 

përdorimin e pajisjeve elektrike në përputhje me standardin S SH EN ISO/IEC 

17024:2012 “Vlerësimi i konformitetit- Kërkesa të përgjithshme për trupat që kryejnë 

çertifikim personeli”.  

 

Kjo çertifikatë është e vlefshme e bashkëlidhur me Programin e Akreditimit. 

 

Data e akordimit të akreditimit: 21.11.2023  

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 20.11.2027 

 

DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 
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   REPUBLIKA E SHQIPERISË     

MINISTRIA E FINANCAVE DHE  EKONOMISË 

 

 

 

Programi i AKREDITIMIT 

Aneks i Çertifikatës së Akreditimit  

„TCPE“ sh.p.k 

Organizëm që Operon në Fushën e Çertifikimit të Personelit S SH EN ISO/IEC 

17024:2012 

 

 

Numri i Regjistrimit  

CN 003 

 

Personi i kontaktit:    Xhevdet Kaçani 

Menaxheri i cilësisë:     Xhevdet Kcani 

Email:      info@tcpe.al 

Tel/Fax:     + 0682140584 

Adresa:     Bulevardi, “Zogu i Parë”, Godina Nr. 20 Tiranë. 

 

 

 

 

 

Fusha e Akredititimit: 
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Nr  Personat ose 

grup personat 

Standardi ose dokument 

tjeter normativ (ose 

pjese te tij) 

Titulli i standardit ose 

dokumentit tjeter normativ 

1 Certifikimi i 
Punonjesve 
Elektrik Per 
Sigurimin 
Teknik 

Urdhri Nr. 3403/1, Prot. 

30.06.2003 nga Ministri 

i Industrise dhe 

energjetikes 

 

Rregullorja e Sigurimit 

dhe Shfrytëzimit Teknik 

për Impjantet, 

Instalimet dhe Pajisjet 

Elektrike. 

Skema e certifikimit të personelit 

elektrik, rishikimi 2, date 

15.04.2019 

Kodi TCPE-FO-039 rishikin 2 date 

15.04.2019 

2 Certifikimi i 

instaluesve te 

instalimeve 

elektrike  te TL 

mbi 1000V 

VKM 483/2020, “Per 

Miratimin e Rregullit 

Per Kushtet Teknike 

Dhe Garantimin e 

Sigurisë së     

Instalimeve Elektrike të 

Tensionit të lartë, Mbi 1 

KV.  

 

Rregullorja e Sigurimit 

Dhe Shfrytëzimit 

Teknik per Impjantet, 

Instalimet dhe Pajisjet 

Elektrike. 

Skema e Certifikimit te instaluesve 

te instalimeve elektrike te tensionit 

te larte mni 1 Kv, Kodi TCPE – 

SC – 001, rishikimi 1 date 

07.07.2020 

3 Certifikimi i 

instaluesve te 

Linjave te 

Tensionit te 

Larte mbi 1 KV 

VKM 482/2020,  Për 

Miratimin E Rregullës 

Teknike,"Për Kushtet 

Teknike dhe Garantimin 

e Sigurisë  së Linjave 

Elektrike me Tension të 

Lartë Mbi 1 Kv, 

 

Rregullorja e Sigurimit 

dhe Shfrytzimit Teknik 

për lmpjantet, Instalimet 

dhe Pajisjet Elektrike. 

Skema per certifikimin e 

Instaluesve të Linjave të Tensionit 

të Lartë mbi lkV, Kodi TCPE-SC-

002, rishikimi 1, date 07.07.2020 

4 Certifikimi i 

personelit 

teknik elektrik 

Rregullorja e Sigurimit 

dhe Shfrytezimit Teknik 

për Impjantet,  

Instalimet dhe Pajisjet 

Elektrike. 

Skema per certifikimin e 

specialisteve elektrik, qe punojne 

ne pajisjet apo instalimet ne 

TU/TM, Kodi TCPE SC-003, 

rishikimi 1, date 07.07.2020 
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VKM Nr. 245, datë 

30.3.2016 "Për 

miratimin e rregullit 

teknik për kërkesat 

teknike  në instalimin 

dhe kontrollin 

dispozitivit diferencial, 

vendosur  në pajisjet, 

impiantet dhe instalimet 

elektrike dhe 

përcaktimin e listës së 

standardeve të 

harmonizuara". 

 

 

 

 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                              Pranvera FAGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rishikimi 0:  21.11.2023. Riakreditim. 
 


